
ФИНЛЯНДСКИЙ округ

1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

специальный выпуск
22 декабря 2017 г.

www.finokrug.spb.ru 6+

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544–58–41

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 14.11.2017 г.  № 42

О внесении дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ

В соответствии с пп.1 п.10 ст. 35, п.4 ст.44 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.1 п.4 ст. 26, п.2 ст. 34 Закона Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава муниципального образования Финляндский округ в соответствии с требованиями фе-

дерального и регионального законодательства, а также на основании предложения прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 11.09.2017 г. № 2,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ (далее – Устав), принятый решением Муниципального совета от 10.11.2014 № 32, 

дополнение, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в ближайшем выпуске газеты «Финляндский округ».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В.Ф. Беликов

Приложение

к решению Муниципального совета от 14.11.2017 г. № 42

Дополнение в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, 
принятый решением Муниципального совета от 10.11.2014 г. № 32, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Санкт-Петербургу 15.12.2014 г. за государственным регистрационным № RU781320002014001,

Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ следующее дополнение:

1. Дополнить статью 5 Устава пунктом 52 следующего содержания:

«52) информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, а также розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, и индивиду-

альных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг 

общественного питания, о принятом муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установ-

ленном законом Санкт-Петербурга.».

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544–58–41

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 19.12.2017 г.  № 43

О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 15.11.2016 г. № 25
«Об утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год»

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 1 решения Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 15.11.2016 г. № 25 (далее – решение) в новой редакции:

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2017 год:

– по доходам в сумме 153 453,9 тыс. руб.;

– по расходам в сумме 163 116,6 тыс. руб.;

– с дефицитом бюджета - 9 662,7 тыс. руб.»

2. Внести изменения в приложение 1 решения «Доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год» согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Внести изменения в приложение 2 решения «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год» согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Внести изменения в приложение 3 решения «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год по разделам, подразделам, целевым ста-

тьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Внести изменения в приложение 4 решения «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год по разделам и подразделам классифи-

кации расходов» согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Внести изменения в приложение 5 решения «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год» согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. В пункте 10 решения слова «в сумме 16 100,0 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 16 047,3 тыс. руб.».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Кудинова И.С.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета И.С. Кудинов



2

Приложение № 1

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 19.12.2017 г. № 43

Доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов Сумма
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6585,7
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1852,9
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 8593,9
000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 968,3
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 962,3
182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 6,0
000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 7625,6
182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
7725,6

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) –100,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности –6741,0
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности –6766,5
182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 25,5
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 131,1
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 131,1
000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 131,1
867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригород-

ских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
131,1

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4601,7
182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) рас-

четов с использованием платежных карт
–298,3

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 4900,0
000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-

дов федерального значения
4900,0

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1303,6

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1835,0

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1231,5

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

529,9

 Итого: 6585,7

Приложение № 2

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 19.12.2017 г. № 43

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы, подгруппы 

вида расходов
Сумма

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920       –1151,9
1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00     –382,2
1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
920 01 04     –134,2

1.1.1.1. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 920 01 04 99000 00006   –134,2
1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 –152,6
1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 240 –152,6
1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 18,4
1.1.1.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 18,4
1.1.2. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     –248,0
1.1.2.1. Расходы на возмещение вреда, причиненного гражданину в результате бездействия органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00033   –251,3
1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 99000 00033 800 –251,3
1.1.2.1.1.1. Исполнение судебных актов 920 01 13 99000 00033 830 –251,3
1.1.2.2. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 99000 90010   3,6
1.1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 200 3,6
1.1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 240 3,6
1.1.2.3. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового 

спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
920 01 13 10000 70028   –0,3

1.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 200 –0,3
1.1.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 240 –0,3
1.2. Национальная экономика 920 04 00     –111,2
1.2.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01     –111,2
1.2.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных граждан 920 04 01 11000 20032   –111,2
1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 01 11000 20032 200 –111,2
1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 01 11000 20032 240 –111,2
1.3. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00     –337,2
1.3.1. Благоустройство 920 05 03     –337,2
1.3.1.1. Расходы на благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий муниципального образования 920 05 03 06000 03021   –154,2
1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 –154,2
1.3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 240 –154,2
1.3.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03022   –47,8
1.3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03022 200 –47,8
1.3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03022 240 –47,8
1.3.1.3. Расходы на озеленение территории муниципального образования 920 05 03 06000 03023   –36,4
1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 –36,4
1.3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 240 –36,4
1.3.1.4. Расходы на прочие мероприятия в области благоустройства на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03024   3,1
1.3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 200 3,1
1.3.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 240 3,1
1.3.1.5. Расходы на устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях 

муниципального образования
920 05 03 06000 03030   –101,9

1.3.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03030 200 –101,9
1.3.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03030 240 –101,9
1.4. Образование 920 07 00     –26,1
1.4.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05     –9,0



3

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы, подгруппы 

вида расходов
Сумма

1.4.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, а 
также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

920 07 05 99000 40011   –9,0

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 200 –9,0
1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 240 –9,0
1.4.2. Другие вопросы в области образования 920 07 09     –17,1
1.4.2.1. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования 920 07 09 07000 40025   –17,1
1.4.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 –17,1
1.4.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 240 –17,1
1.5. Культура, кинематография 920 08 00     –93,4
1.5.1. Культура 920 08 01     –93,4
1.5.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий на территории муниципального образования
920 08 01 09000 05027   –93,4

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 –93,4
1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 240 –93,4
1.6. Социальная политика 920 10 00     –53,0
1.6.1. Социальное обеспечение населения 920 10 03     –53,0
1.6.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной служ-

бы
920 10 03 99000 60012   –53,0

1.5.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 99000 60012 300 –53,0
1.5.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 03 99000 60012 310 –53,0
1.6. Физическая культура и спорт 920 11 00     –148,8
1.6.1. Массовый спорт 920 11 02     –148,8
1.6.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового 

спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
920 11 02 10000 70028   –148,8

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 –148,8
1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 240 –148,8
2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974       7,9
2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00     7,9
2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 974 01 02     –38,3
2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001   –38,3
2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
974 01 02 99000 00001 100 –38,3

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 –38,3
2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муни-

ципальных образований
974 01 03     46,2

2.1.2.1. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 99000 00004   46,2
2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 46,2
2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 240 46,2
 Итого: –1144,0

Приложение № 3

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 19.12.2017 г. № 43

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

раздела/
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы, подгруппы вида 

расходов
Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 00     –374,3
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02     –38,3
1.1.1. Глава муниципального образования 01 02 99000 00001   –38,3
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 02 99000 00001 100 –38,3

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99000 00001 120 –38,3
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований
01 03     46,2

1.2.1. Аппарат Муниципального совета 01 03 99000 00004   46,2
1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 200 46,2
1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 240 46,2
1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций
01 04     –134,2

1.3.1. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 01 04 99000 00006   –134,2
1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 200 –152,6
1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 240 –152,6
1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01 04 99000 00006 800 18,4
1.3.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99000 00006 850 18,4
1.4. Другие общегосударственные вопросы 01 13     –248,0
1.4.1. Расходы на возмещение вреда, причиненного гражданину в результате бездействия органов местного самоуправления 01 13 99000 00033   –251,3
1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01 13 99000 00033 800 –251,3
1.4.1.1.1. Исполнение судебных актов 01 13 99000 00033 830 –251,3
1.4.2. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 99000 90010   3,6
1.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 90010 200 3,6
1.4.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 90010 240 3,6
1.4.3. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, 

организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
01 13 10000 70028   –0,3

1.4.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10000 70028 200 –0,3
1.4.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10000 70028 240 –0,3
2. Национальная экономика 04 00     –111,2
2.1. Общеэкономические вопросы 04 01     –111,2
2.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных граждан 04 01 11000 20032   –111,2
2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 06000 03021 200 –111,2
2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 06000 03021 240 –111,2
3. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     –337,2
3.1. Благоустройство 05 03     –337,2
3.1.1. Расходы на благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий муниципального образования 05 03 06000 03021   –154,2
3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 200 –154,2
3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 240 –154,2
3.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образования 05 03 06000 03022   –47,8
3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03022 200 –47,8
3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03022 240 –47,8
3.1.3. Расходы на озеленение территории муниципального образования 05 03 06000 03023   –36,4



4

Учредитель и издатель – Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00-724 от 17.11.2010 г. Зарегистрировано Северо-Западным межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам печати, теле- радиовещания и средств массовых коммуникаций.
Заказчик: Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Наш адрес: 195221, Санкт-Петербург, пр.Металлистов, д. 93 литер А, тел./факс: 544-58-41, 545-00-21.
Главный редактор – Титова С.В.Тираж 200 экз. Распространяется бесплатно. 

Подписано в печать 22.12.2017 г. в 20.00. Изготовлено ООО «Медпресса» (193318, С-Петербург, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2).
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов публикаций.

Номер Наименование
Код

раздела/
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы, подгруппы вида 

расходов
Сумма

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 200 –36,4
4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 240 –36,4
3.1.4. Расходы на прочие мероприятия в области благоустройства на территории муниципального образования 05 03 06000 03024   3,1
3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03024 200 3,1
3.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03024 240 3,1
3.1.5. Расходы на устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях муници-

пального образования
05 03 06000 03030   –101,9

3.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03030 200 –101,9
3.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03030 240 –101,9
4. Образование 07 00     –26,1
4.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05     –9,0
4.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, а также 

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
07 05 99000 40011   –9,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99000 40011 200 –9,0
4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99000 40011 240 –9,0
5.1. Другие вопросы в области образования 07 09     –17,1
4.1.1. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования 07 09 07000 40025   –17,1
5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 200 –17,1
5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 240 –17,1
6. Культура, кинематография 08 00     –93,4
6.1. Культура 08 01     –93,4
6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных меро-

приятий на территории муниципального образования
08 01 09000 05027   –93,4

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 200 –93,4
6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 240 –93,4
7. Социальная политика 10 00     –53,0
7.1. Социальное обеспечение населения 10 03     –53,0
7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 03 99000 60012   –53,0
7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99000 60012 300 –53,0
7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 99000 60012 310 –53,0
8. Физическая культура и спорт 11 00     –148,8
8.1 Массовый спорт 11 02     –148,8
8.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, 

организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
11 02 10000 70028   –148,8

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 200 –148,8
8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 240 –148,8
 Итого:  –1144,0

Приложение № 4

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 19.12.2017 г. № 43

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

раздела
Код

подраздела
Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 00 –374,3
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 –38,3
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 46,2
1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций
01 04 –134,2

1.2. Другие общегосударственные вопросы 01 13 –248,0
2. Национальная экономика 04 00 –111,2
2.1. Общеэкономические вопросы 04 01 –111,2
3. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 –337,2
3.1. Благоустройство 05 03 –337,2
4. Образование 07 00 –26,1
4.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 –9,0
4.2. Другие вопросы в области образования 07 09 –17,1
5. Культура, кинематография 08 00 –93,4
5.1. Культура 08 01 –93,4
6. Социальная политика 10 00 –53,0
6.1. Социальное обеспечение населения 10 03 –53,0
7. Физическая культура и спорт 11 00 –148,8
7.1. Массовый спорт 11 02 –148,8
 Итого:  –1144,0

Приложение № 5

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 19.12.2017 г. № 43

Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ –7729,7

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета –7729,7

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения –6585,7

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения –1144,0

  Итого источников финансирования дефицита бюджета –7729,7


